
Сравнительная таблица

№
п/п

Действующая редакция Новая редакция, предлагаемая к принятию

1. В целях организации деятельности Думы 
города, в соответствии со статьями 32, 78 
Устава муниципального образования городской 
округ город Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры Дума города 
решила:

В целях организации деятельности Думы города, в 
соответствии со статьями 32, 78 Устава муниципального 
образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры Дума города решила:

2. 3. Уставная комиссия в своей деятельности 
руководствуется Европейской хартией 
местного самоуправления, Конституцией 
Российской Федерации, требованиями 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
федеральным законодательством, Уставом 
(Основным законом) и законодательством 
Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры, Уставом муниципального образования 
городской округ город Сургут Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры, 
Регламентом Думы города, иными 
муниципальными правовыми актами.

3. Уставная комиссия в своей деятельности 
руководствуется Европейской хартией местного 
самоуправления, Конституцией Российской Федерации, 
требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», федеральным законодательством, 
Уставом (Основным законом) и законодательством Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры, Уставом 
муниципального образования городской округ Сургут 
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры, 
Регламентом Думы города, иными муниципальными 
правовыми актами.

Приложение 2 к решению Думы города
от 01.11.2018 №342-VI ДГ

Приложение к решению Думы города от 01.11.2018 
№ 342-VI ДГ



1. Основной состав:
1) Бруслиновский Игорь Петрович -  депутат 

Думы города;
2) Леонова Ольга Валерьевна -  депутат Думы 

города;
3) Птицын Василий Иванович -  депутат 

Думы города;
4) Гуменюк Михаил Антонович -  

заместитель Главы города;
5) Кураева Елена Викторовна -  начальник 

правового управления Администрации города;
6) Прилипко Олег Васильевич -  председатель 

комитета по земельным отношениям 
Администрации города.

2. Резервный состав:
1) Кучин Алексей Сергеевич -  депутат Думы 

города;
2) Захаров Антон Анатольевич -  начальник 

аналитического отдела правового управления 
Администрации города;

3) Карлов Николай Иванович -  заместитель
начальника правового управления
Администрации города.

Состав Уставной комиссии Состав уставной комиссии

1. Основной состав:
1) ________________
2) ________________
3)  ____________
4)  __________

Администрации города;
5) ______________

Администрации города;
6) ____________________

Администрации города. 
2. Резервный состав:
1) ____________________
2) ______________________
3) ____________________

Администрации города;
4) ______________

Администрации города.

-  депутат Думы города;
-  депутат Думы города;
-  депутат Думы города;
-  представитель

-  представитель

-  представитель

-  депутат Думы города;
-  депутат Думы города;
-  представитель

-  представитель


